3

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

[bookmark: bookmark0]О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Энергосбережение и развитие энергетики в Забайкальском крае»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
[bookmark: _GoBack]Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Энергосбережение и развитие энергетики в Забайкальском крае, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 10 августа 2022 года № 335.

Губернатор Забайкальского края
	А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Энергосбережение и развитие энергетики в Забайкальском крае, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 10 августа 2022 года № 335
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы составляет 4 049 304,78 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 1 327 214,78 тыс. рублей;
2023 год – 2 722 090,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
из них по подпрограммам:
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» – 4 014 634,78 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 1 292 544,78 тыс. рублей;
2023 год – 2 722 090,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
«Развитие энергетики» – 34 670,00 тыс. рублей, в том числе по годам за счет средств краевого бюджета:
2022 год – 34 670,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей.».

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:
2. В подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»:
В разделе 3 «Цели и задачи подпрограммы» цифры «17,76» заменить цифрами «21,45».
3. В подпрограмме «Развитие энергетики»:
Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие энергетики» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 34 670,00 тыс. рублей, в том числе по годам за счет средств краевого бюджета:
2022 год – 34 670,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей.».

4. Приложение «Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования государственной программы Забайкальского края «Энергосбережение и развитие энергетики в Забайкальском крае» к государственной программе изложить в следующей редакции:

image1.emf